
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.10.2015        № 214 
 

О внесении изменений в Положение о компенсации расходов  

на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска 

(отдыха) и обратно лицам, работающим в органах местного самоуправления  

и муниципальных учреждениях (организациях) ЗАТО г. Островной Мурманской 

области, и неработающим членам их семей, утвержденное постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 18.06.2014 № 169 

 
В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных 

гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях», Законом Мурманской области  

от 29.12.2004 № 579-01-ЗМО «О государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной 

власти Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера», решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.07.2014  

№ 95-02 «О муниципальных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления  ЗАТО  

г. Островной Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера», на основании письма Муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» от 31.08.2015 № 01-17/1074 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о компенсации расходов на оплату стоимости проезда  

и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, 

работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях 

(организациях)  ЗАТО г. Островной Мурманской области, и неработающим членам  

их семей, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 18.06.2014 № 169, следующие изменения:  

1.1. В пункте 1.2: 

а) абзац пятнадцатый после слов «органов местного самоуправления,» 

дополнить словами «органов, осуществляющих регистрационный учет,»; 

б) в абзаце двадцать третьем слова «в городах Москва и Санкт-Петербург» 

заменить словами «в городах Москве или Санкт-Петербурге»; 

garantf1://10002007.3307/


2 

 

в) абзац двадцать четвертый дополнить предложением следующего 

содержания:  

«Стоимость транзитного перелѐта или проезда по территории иностранных 

государств к одному из мест отдыха, расположенному в Калининградской области, 

компенсируется полностью с учетом ограничений, предусмотренных настоящим 

Положением.».  

1.2. Пункт 2.3 изложить в редакции:  

«2.3. При осуществлении проезда по электронному проездному документу 

(билету) представляется контрольный купон (выписка из автоматизированной 

системы управления пассажирскими перевозками на железнодорожном транспорте)  

и посадочный купон. 

В случае утраты посадочного купона необходимо представить справку о ранее 

приобретенном билете, выданную перевозчиком или лицом, действующим  

на основании договора с перевозчиком, с отсутствующей отметкой о возврате билета. 

Если электронный проездной документ (билет) оформлен не на утвержденном 

бланке строгой отчетности, дополнительно к проездному документу должен быть 

представлен документ, подтверждающий оплату стоимости перевозки (чек, 

оформленный посредством контрольно-кассовой техники, либо, если оплата 

проводилась через сеть Интернет посредством операций, совершаемых  

с использованием платѐжных карт, дополнительно представляется выписка  

из лицевого счѐта держателя платѐжной карты, заверенная печатью (штампом) 

кредитной организации), а также справка, выданная перевозчиком либо лицом, 

действующим на основании договора с перевозчиком.».  

1.3. Абзац второй пункта 3.1 изложить в редакции: 

«В стоимость перелета, подлежащую компенсации, входит: тариф, 

комиссионный сбор (такса), топливный сбор и страховой сбор по государственному 

обязательному страхованию от несчастных случаев пассажиров воздушного 

транспорта.».  

1.4. Абзац второй пункта 3.4 изложить в редакции:  

«В случае утраты посадочного талона в качестве документа, подтверждающего 

перелѐт, должна быть представлена справка компании - перевозчика с указанием 

фамилии, имени и отчества Работника, даты, времени, реквизитов рейса, которым  

он летел.». 

1.5. Дополнить Положение новым разделом 7 следующего содержания: 

«7. Особенности компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту 

использования отпуска (отдыха) и обратно на территории Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя 

7.1. Маршрут прямого следования до территории Республики Крым  

и г. Севастополя может включать в себя пересадку в г. Анапе или в г. Новороссийске. 

7.2. Стоимость транзитного перелѐта или проезда по территории иностранных 

государств к одному из мест отдыха на территории Республики Крым или  

в г. Севастополе компенсируется полностью с учетом ограничений, предусмотренных 

настоящим Положением. 

7.3. Квитанция разных сборов ОАО «РЖД» - талон, дающий право  

на получение услуги по организации перевозки автомобильным и морским 

транспортом (паромом) для проезда в Республику Крым, - оплачивается полностью. 

7.4. На время переходного периода, в течение которого должны быть 

урегулированы вопросы интеграции новых субъектов Российской Федерации  

garantf1://16847566.1000/
garantf1://16847566.700/


3 

 

в экономическую, финансовую, кредитную и правовую системы Российской 

Федерации, допускается отсутствие ИНН или указание ИНН Украины в чеках 

автозаправочных станций, автобусных билетах, представляемых к оплате. 

7.5. Требования, содержащиеся в других разделах Положения, применяются 

при оплате стоимости проезда к месту использования отпуска (отдыха) и обратно  

на территории Республики Крым и города федерального значения Севастополя  

в части, не противоречащей настоящему разделу.». 

1.6. Разделы 7 и 8 считать разделами 8 и 9 соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования 

путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации           С.Е. Богданова 

 

garantf1://16847566.7/
garantf1://16847566.8/
http://www.zato-ostrov.ru/

